
1 

 

RM-KGBiF.0012.01.06.2024 
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów 

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 24 czerwca 2024 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1. 

Posiedzenie Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów otworzyła o godz. 09:00 

Przewodnicząca Komisji Justyna Łuczyńska witając członków Komisji oraz Burmistrza 

Rzgowa Mateusza Kamińskiego, a także członków pozostałych Komisji Rady Miejskiej w 

Rzgowie, tj.: 

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

- Komisji Spraw Społecznych, 

- Komisji Rewizyjnej.  

 

Ad.2. 

Przewodnicząca Komisji Justyna Łuczyńska na podstawie listy obecności poinformowała, 

że obecnych jest 5 członków komisji i stwierdziła quorum uprawniające do podejmowania 

decyzji. Nieobecny Kordian Skalski. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.3. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad.  

4. Wybór zastępcy Przewodniczącego Komisji.  

5. Omówienie materiałów na III sesję Rady Miejskiej.  

6. Sprawy różne.  

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad.4.  

Przewodnicząca Komisji zaproponowała na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Gospodarki, 

Budżetu i Finansów radnego Łukasza Wiktorowicza, który wyraził zgodę. 

Nie było więcej kandydatur.  

 

Przewodnicząca Komisji Justyna Łuczyńska poddała pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę.  

Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów w głosowaniu 4 „za”, 0 „przeciw”,  

1 „wstrzymujących się” zdecydowała o wyborze radnego Łukasza Wiktorowicza na 

Zastępcę Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów.   

 

Ad.5. 

W pierwszej kolejności rozpoczęto od omówienia zmian w budżecie na rok 2024, ponieważ 

Burmistrz przygotował kilka zmian, które chciałaby jeszcze wprowadzić do budżetu na rok 

2024. Zmiany stanowią załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że do zmian zostaną wprowadzone dodatkowe 

zmiany. Należy wykonać kilka projektów, aby można było wykonać potrzebne inwestycje.  

Do takich zadań należy ul. Gliniana, na której mieszkańcy chcą chodnik i odwodnienie, 

dlatego należy wykonać projekt przebudowy drogi. Na ul. Nasiennej mieszkańcy chcą 

kanalizację, dlatego też należy wykonać projekt przebudowy drogi. W Starowej Górze, aby 

rozwinąć kanalizację należy robić to bardzo rozsądnie i ostrożnie, dlatego trzeba wykonać 



2 

 

pewne prace projektowe.  

Członek komisji Paweł Redzynia zapytał o pozycję dotyczącą przebudowy ul. Kombajnowej.  

Burmistrz wyjaśnił, że jest przygotowany projekt na przebudowę tej drogi za ponad 2 mln zł. 

Obecnie zaproponowane 17 tys. zł ma posłużyć do uruchomienia pozwolenia na budowę, aby 

nie straciło ważności. Projektowana jest ulica Śniadeckiego i Usługowa, która musi być 

zaprojektowana nieco drożej, aby można było uzyskać dofinansowanie. Co do ul. 

Kombajnowej to należy dołożyć środki, aby uratować ten projekt.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński uważa, że na ul. Kombajnową powinno się uzyskać 

dofinasowanie, ponieważ ta droga będzie prędzej czy później drogą przelotową, ponieważ 

firma TME będzie się rozbudowywać.  

p.o. Kierownika Inwestycji Beata Florczyk powiedziała, że dla ul. Kombajnowej w marcu 

2025 r. kończy się ważność zaświadczenia na podstawie, którego będzie realizowana budowa. 

Aby ogłosić przetarg i wybrać wykonawcę, należy zaktualizować kosztorys.  

 

Zmiany budżetowe zostały omówione zgodnie z przedstawioną tabelą radnym.  

1. Prace projektowe - przebudowa ul. Glinianej w Rzgowie. Zadanie wpisane na 2024 r., 

ponieważ należy wybrać specjalistę, który przygotuje opis przedmiotu zamówienia, aby 

wykonać dobrze tą inwestycję. Jeżeli to zostanie wykonane to na tej podstawie będzie można 

zlecić projekt.    

 

2. Projekt przebudowy ul. Nasiennej w Rzgowie wraz z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej. 

Zadanie będzie wykonane w formie ZRID, gdyż gmina nie jest właścicielem działek w pasie 

drogowym, na których miałaby być kanalizacja. Gmina nie będzie ingerować w działki 

prywatne. Umowa w 2024 r., koncepcja w 2025 r., 2026 r. projekt.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński uważa, że należy pisać wykonanie projektu a nie 

koncepcji, koncepcje można wykonać w ramach projektu.   

Członek komisji Paweł Redzynia zapytał kiedy rozwiążą się problemy w zamówieniach 

publicznych. 

Burmistrz wyjaśnił, że rozstrzygnięto postępowanie rekrutacyjne i będzie nowa osoba w 

zamówieniach publicznych.  

Radna Wioletta Bednarska zapytała co to znaczy prace projektowe, na czym będą polegały. 

p.o. Kierownika Inwestycji Beata Florczyk wyjaśniła, że przy ul. Glinianej będzie zlecenie 

opis przedmiotu zamówienia. Udostępniona będzie mapa wśród znanych projektantów. Opis 

powinien być w ciągu dwóch miesiącu. Wtedy będzie można wprowadzić stosowne zadanie 

do budżetu i na koniec roku wyłonić wykonawcę.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński powiedział, że należy wpisywać opracowanie 

dokumentacji projektowej, ponieważ jest to szersze pojęcie niż sam projekt. Bo raz używa się 

wykonanie opisu, projektu czy koncepcji. Radny prosi, aby nie zawężać pola do działania.  

Radna Wioletta Bednarska uważa, że przy ul. Glinianej powinno być wpisane projekt. 

 

3. Projekt przebudowy ul. Rawskiej, Przejazd i części Placu 500-lecia. Cały teren należy 

odwodnić i to należy przewidzieć w projekcie.  

 

4. Projekt przebudowy placu przed OSP w Rzgowie. Planuje się nową podbudową, 

nawierzchnia z kostki betonowej i odwodnienie.  

Przewodnicząca komisji Justyna Łuczyńska zapytała dlaczego zadanie jest rozłożone do roku 

2028 i co to oznacza.  

p.o. Kierownika Inwestycji Beata Florczyk wyjaśniła, że chodzi o nadzór inwestorski przez 

ostatnie 3 lata inwestycji.  

Członek komisji Paweł Redzynia zapytał kiedy będzie wykonanie placu OSP w Rzgowie, 

ponieważ zbliża się rocznica straży.  

Burmistrz powiedział, że rocznica może być 2025 r. albo 2026 r. zależy od jakiej daty liczyć.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński poprosił, aby referat inwestycji składał sprawozdania 



3 

 

z realizacji inwestycji do biura Rady przed sesją, tak aby uniknąć zbędnych pytań podczas 

posiedzenia.     

Przewodnicząca komisji Justyna Łuczyńska zapytała czy wniosek do zamówień publicznych 

jest obszerny i zajmuje dużo czasu, aby go przygotować.  

p.o. Kierownika Inwestycji Beata Florczyk powiedziała, że we wniosku jest kwota i 

załączniki, czyli opis przedmiotu zamówienia i projekt umowy.  

Członek komisji Paweł Redzynia zapytał czy zamówienia są dzielone czy jest robione jedno 

w roku.  

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że było dążenie aby wykonać jedno postępowanie 

przetargowe do projektów z podziałem. Niestety w tym roku się przedłużyło, ale Urząd 

będzie dążył do tego aby były dwa postępowania bo jedno postępowanie nie uda się zrobić.  

Członek komisji Paweł Redzynia powiedział, że raz na kwartał postępowanie przetargowe 

upłynniłoby pracę Urzędu.  

Radna Justyna Mikinka – Dusińśka zapytała co dzieje się w zamówieniach publicznych, że 

tak długo trwa ogłoszenie postępowania przetargowego.  

p.o. Kierownika Inwestycji Beata Florczyk powiedziała, że skumulowało się kilka wniosków 

i jest jeszcze kilka wniosków, które są z dofinansowaniem i ono mają pierwszeństwo przed 

innymi wnioskami.  

Burmistrz powiedział, że są takie postepowania gdzie zgłasza się dużo wykonawców i 

zgłaszają szereg różnych pytań, co wydłuża czas i zwiększa pracę pracownika.  

 

5. Projekt budowy kanalizacji sanitarnej ulica Stroma w Rzgowie. Planuje się połączenie 

dokumentacji z ul. Stromej z ul. Nasienną.    

 

6. Projekt przebudowy kanalizacji sanitarnej w ul. Kiepury w Rzgowie.  

 

7. Projekt przebudowy kanalizacji sanitarnej w ul. Jesionowej w Rzgowie.  

 

8. Prace projektowe dla rozbudowy kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej w ul. Kwiatowej i 

Rysowej w Starowej Górze.   

Członek komisji Paweł Redzynia zapytał dlaczego znowu jest zapis o pracach projektowych, 

a nie projekt.  

Burmistrz powiedział, że gmina szuka rozwiązania żeby uzupełniać kanalizację 

podciśnieniową, ponieważ firma projektowa, która u nas projektowała jest w likwidacji.  

 

9. Projekt zabudowy podcieni w strażnicy OSP w Grodzisku. Wykonanie ekspertyzy oraz 

dokumentacji projektowej.  

Radna Justyna Mikinka – Dusińska zapytała co w tym roku zostanie wykonane z tej 

inwestycji.   

p.o. Kierownika Inwestycji Beata Florczyk powiedziała, że w tym roku będzie zlecenie 

wykonania dokumentacji projektowej. Jeżeli nic nie będzie stało na przeszkodzie to będzie 

zapytanie ofertowe i zebranie ofert.  

 

10. Prace remontowe w strażnicy w Gospodarzu. Zwiększenie środków na obecnym zadaniu.  

 

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał co ze ścieżką rowerową na ul. Cegielnianej.  

p.o. Kierownika Inwestycji Beata Florczyk powiedziała, że wysłano pismo do Starostwa 

Powiatowego czy nie będą wykonywać dokumentacji projektowej, ponieważ mają takie 

zadanie w budżecie.  

Burmistrz powiedział, że rozmawiał z właścicielem tego terenu, ale okazało się że jest 3 

właścicieli. I być może trzeba będzie zastosować ZRiD na sam chodnik. Chodzi o to żeby nie 

przestawiać lamp ulicznych tylko wykonać samą drogę rowerową. Burmistrz zaproponował 

spotkanie ze Starostą w sprawie drogi rowerowej.  



4 

 

11. Projekt zagospodarowania terenu wokół świetlicy w Starej Gadce.  

 

12. Projekt oświetlenia ul. Okiennej w Starowej Górze. Cała ulica nie jest we własności 

gminy, dlatego oświetlenie będzie jedynie w pasie drogowym, którego właścicielem jest 

gmina Rzgów, dlatego oświetlenia nie będzie do końca ulicy.  

 

Następnie omówiono następujące materiały na sesję: 

1) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na 

lata 2024-2034. (DRUK 4) 

2) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2024. (DRUK 5) 

 

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał dlaczego dokładamy 140 tys. zł do inwestycji 

na ul. Granitowej w Bronisinie Dworskim.  

p.o. Kierownika Inwestycji Beata Florczyk powiedziała, że nastąpiła kolizja wodociągu z 

korytkami krakowskimi. Lokalizacja wodociągu w terenie jest niezgodna z mapami. Są to 

prace dodatkowe, które muszą być zrealizowane, aby dokończyć inwestycje. Ponadto 

wycinka drzew i inne kolizje.  

Radna Anna Tumińska-Kubasa zapytała o budowę boiska w Rzgowie. 

Burmistrz powiedział, że należy się spotkać z działaczami z Zawiszy. Boisko kosztuje 350 

zł/m plus oświetlenie boiska. Koszt budowy ok 3 mln zł plus 300 tys. zł oświetlenie.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński zaproponował trawiaste boisko. 

Burmistrz powiedział, że trawiaste jest ciężkie w utrzymaniu. Sztuczne boisko nowoczesne 

nie jest wcale gorsze niż trawiaste.  

Radny Mariusz Nadrowski powiedział, że należy spotkać się z kadrą Zawiszy i zapytać co jest 

lepsze dla dzieci i wtedy można rozmawiać o kosztach.  

 

Członek komisji Jarosław Świerczyński podsumował ustalenia, mianowicie ustalenie przez 

Burmistrza spotkania ze Starostą i zarządem Zawiszy, zmiana nazwy zadania z koncepcji na 

projekty, poza ul. Sikorskiego, sprawozdanie referatu inwestycji ze stanu realizacji inwestycji.   

 

3) raport z Ewaluacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Rzgów na lata 2018 – 2023” - rok 2023. (DRUK 1) 

Raport przedstawiła Kierownik MOPS Aneta Łopyta.  

 

4) sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie za rok 

2023. (DRUK 2) 

Sprawozdanie przedstawiła Kierownik MOPS Aneta Łopyta. MOPS ma zadania własne, 

zlecone. Ilościowy zakres zadań jest ogromny. Znaczący spadek w budżecie, co ma 

odzwierciedlenie w zadaniach. Pewne zadania odeszły jak 500 + ale doszły kolejne, np. 

dodatek osłonowy, energetyczny, wzrosły kwoty na świadczenia rodzinne stąd różna 

wysokość budżetu Ośrodka. Duże koszty ośrodek ponosi na Domy Pomocy Społecznej.   

 

5) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/504/2022 Rady Miejskiej w 

Rzgowie z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki, określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach 

publicznych, publicznych innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Rzgów 

oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat. (DRUK 3) 

 

Gł. specjalista ds. oświaty Marta Pietrusińska poinformowała, że ze względu na waloryzuję 

należy podnieść opłatę z kwoty 1,30 zł do 1,44 zł.  

 



5 

 

6) projekt uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na rzecz 

spółek wodnych działających na terenie Gminy Rzgów oraz sposobu ich rozliczania. (DRUK 

13) 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Błach poinformowała, że 

co roku Rada podejmuje taką uchwałę, aby spółka wodna w Rzgowie mogła otrzymać dotację 

na realizację zadań. W tegorocznym budżecie zabezpieczono 140 tys. zł. Projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez wymagane instytucje.  

Radna Anna Tumińśka-Kubasa zapytała czy można otrzymać sprawozdanie z działalności 

spółki wodnej i z wykorzystania środków z dotacji gminy. Jakie zadania będzie realizowała 

spółka wodna w tym roku?  

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Błach powiedziała, że 

udostępni takie sprawozdanie. Co do planowanych przedsięwzięć jest to określane we 

wniosku.  

Przewodnicząca komisji Justyna Łuczyńska zapytała czy w roku 2023 była kwota 140 tys. zł 

czy we wcześniejszych latach też było tyle.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał czy spółka wodna dostaje inne dotacje.  

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Błach poinformowała, że 

w poprzednim roku było 140 tys. zł we wcześniejszych latach było 120 tys. zł. Spółka 

korzysta z innych dofinansowań.  

Członek komisji Przemysław Szczech powiedział, że jest bardzo trudny kontakt z prezesem 

spółki wodnej.  

Radny Wiesław Gąsiorek poinformował, że prezes spółki wodnej pełni dyżury w czwartek od 

9-11 na ul. Letniskowej w Rzgowie.  

 

7) projekt uchwały w sprawie zasad ustanawiania służebności gruntowych oraz służebności 

przesyłu. (DRUK 14) 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Błach wyjaśniła, że 

dotychczas w każdym przypadku rada gminy wyrażała zgodę na takie służebności. Jest 

propozycja, aby to uregulować w jednej uchwale jako zasady ogólne i przekazać kompetencje 

burmistrzowi. W tej chwili jest kilka wniosków z PGE o służebność dotyczących 

przeprowadzenia sieci kablowej. Obie służebności mają dotyczyć infrastruktury technicznej. 

Służebności najczęściej są w drogach wewnętrznych albo pasach przeznaczonych pod drogi w 

planie, ale nie wyznaczonych.  

Członek komisji Jarosław Świerczyński powiedział, że dotychczas rada każdorazowo 

podejmowała uchwałę, a teraz burmistrz chce to robić sam jeżeli rada ustanowi ogólne zasady. 

Jeżeli wystąpi jakaś firma, której gmina nie chce na swoim terenie to przy każdorazowej 

zgodzie rady na służebność, radni mają na to wpływ, a w przypadku ogólnych zasadach 

burmistrz decyduje sam. 

Radny Zbigniew Waprzko powiedział, że burmistrz ponosi odpowiedzialność personalną za 

wydane decyzje i nie ma się czego obawiać.  

Przewodnicząca komisji Justyna Łuczyńska powiedziała, że jeśli będzie podjęta taka uchwała, 

to rada nie będzie nic wiedziała o ustanowieniu służebności. Czy może sprawozdanie z 

udzielonych służebności.  

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Justyna Błach powiedziała, że 

należałby dopisać do uchwały, że takie sprawozdanie ma być.  

Przewodnicząca komisji Justyna Łuczyńska powiedziała, że chodzi o inwestora i co będzie 

lokował w ziemi.  

 

8) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeprowadzenia konsultacji 

społecznych. (DRUK 15) 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje nieuwzględnienie petycji.  

 

 



6 

 

Ad.6. 

Radny Wiesław Gąsiorek zapytał czy Przewodniczący rady przewiduje nadanie tytułu 

honorowego obywatela.  

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński poinformował, że nie wpłynął żaden wniosek  

o nadanie tytułu.  

 

Ad.7. 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji 

Justyna Łuczyńska o godz. 12:36 zamknęła posiedzenie Komisji Gospodarki, Budżetu  

i Finansów. 

 

      Protokołowała:                                                                         Przewodniczyła: 

 
                PRZEWODNICZĄCA KOMISJI               

                     GOSPODARKI, BUDŻETU I FINANSÓW

            

 

Justyna Łuczyńska 


